
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le seguenti delibere di Consiglio Comunale:

- n. 61 del 22/12/2005, con la quale è stato approvato il bilancio di 

  previsione per l'esercizio 2006, il bilancio pluriennale e la 

  relazione previsionale e programmatica per il triennio 2006/2008 e 

  il relativo piano degli investimenti;

- n. 26 del 11/5/2006, con la quale sono state apportate variazioni 

  al bilancio di previsione 2006 e al piano degli investimenti;

- n. 37 del 28/6/2006, con la quale sono state approvate variazioni 

  al bilancio di previsione 2006 e al piano degli investimenti

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni:

- n. 37 del 10/3/2006, con la quale è stato approvato il Piano 

  esecutivo di gestione;

- n. 21 del 15/2/2006, ratificata dal C.C. nella seduta del 

  23/3/2006, con la quale sono state apportate, in via d'urgenza, 

  variazioni al Bilancio 2006 e al piano degli investimenti 2006/2008 

  e al PEG;

Richiamato l'art. 1 commi da 198 a 206 della legge 23/12/2005 n. 266 (finanziaria 2006), ove si dispone 

che le spese di personale per ciascuno degli anni 2006, 2007 e 2008, non possono superare il corrispondente 

ammontare dell'anno 2004 diminuito dell'1%;

Richiamata la circolare n. 9 del 17/2/2006 del Ministero dell'Economia e delle Finanze;

Ritenuto di dover procedere ad una verifica puntuale del rispetto dei limiti di cui ai commi da 198 a 206 

sopra richiamati, anche a seguito degli effetti sulla spesa di personale conseguenti al rinvio dell'esternalizzazione 

della gestione delle farmacie comunali e della costituzione dell'Istituzione culturale della Regina;

Considerato che:

- per il raggiungimento degli obiettivi imposti dal patto di stabilità relativamente alla spesa del personale 

per l'esercizio 2006 si rendono necessarie alcune variazioni diminutive della spesa stanziata in bilancio al fine di 

ricondurre la spesa prevista per il 2006 entro i limiti di cui alla normativa sopra indicata;

- per effetto dell'attivazione di ulteriori comandi di personale presso società partecipate è prevedibile un 

maggior introito di ¤ 41.500,00, interamente destinato alla copertura delle minori entrate derivanti dalla mancata 

esternalizzazione della gestione delle farmacie comunali;

- per effetto dei ripetuti aumenti del tasso ufficiale di sconto, della metodologia di calcolo dei contratti 

di swap vigenti  e della struttura del debito del Comune - pressochè completamente con tasso di interesse 

variabile - è prevedibile un maggior fabbisogno di spesa per il pagamento della quota interessi dei mutui in corso 

di ammortamento;

- a seguito del rinnovo alla TUT del servizio in concessione della linea di trasporto pubblico locale 

tramite "trenino" è prevedibile un maggior introito pari al canone dell'anno 2006, interamente destinato alla 

copertura delle minori entrate derivanti dal noleggio di aule del centro di formazione professionale (ribasso 



concesso allo IAL) e dalla gestione di spazi pubblicitari su automezzi e immobili pubblici;

- per effetto delle suddette variazioni di bilancio, e delle altre variazioni approvate con gli atti sopra 

richiamati, occorre adeguare le dotazioni delle risorse finanziarie assegnate con il PEG ai vari dirigenti di settore;

Ritenuto di impartire apposite direttive agli uffici comunali circa il contenimento della spesa per il 

personale, nel senso che non sono consentite assunzioni, sostituzioni, affidamenti di incarichi di collaborazioni 

e/o altre forme di prestazione di lavoro che implicano ulteriori spese di personale rispetto a quelle stanziate nel 

bilancio di previsione a seguito della presente variazione;

Visti gli allegati prospetti di calcolo della spesa di personale predisposti dal competente ufficio per la 

gestione economica del personale (All. A);

Visto l'allegato prospetto contabile redatto dal Servizio Finanziario contenente le variazioni al bilancio 

di previsione 2006 (All. B);

Visto il prospetto contabile redatto dal Servizio Finanziario, contenente le variazioni al PEG 2006 

depositato agli atti della presente deliberazione; 

 

Vista la L. 23 dicembre 2005, n.266 (finanziaria 2006);

Visti gli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U. ordinamento EE.LL. avente ad oggetto: 

"Variazioni al  Bilancio  di Previsione";

Assunti per l'urgenza i poteri del Consiglio limitatamente alla parte relativa alle variazioni di bilancio;

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori in data 12 luglio 2006; 

Con voti palesi unanimi, 

                            D E L I B E R A

- di approvare le risultanze degli obiettivi programmatici in ordine alle spese di personale come 

risultanti dai prospetti predisposti dal competente ufficio per la gestione economica del personale e allegati alla 

presente come parte integrante e sostanziale;

- di stabilire che ogni provvedimento attuativo del piano di programmazione triennale del fabbisogno di 

personale nonchè del piano per le assunzioni di personale supplente e ogni altro beneficio derivante 

dall'applicazione di istituti contrattuali di cui ai CCNL e agli accordi decentrati può essere adottato dai 

competenti uffici esclusivamente se gli stessi non comportano maggiori oneri rispetto al limite massimo di spesa  

determinato in applicazione dei commi da 198 a 206 della L. 266/2005;

- di approvare in via d'urgenza le variazioni al bilancio di previsione 2006 risultanti dal prospetto 

contabile allegato quale parte integrante e sostanziale;

  

- di apportare al PEG 2006 le variazioni indicate nel prospetto redatto dal Servizio finanziario 

depositato agli atti della presente deliberazione;

- di dare atto che la presente delibera, relativamente alla variazione di bilancio, è soggetta alla ratifica 

del Consiglio Comunale entro 60 giorni ai sensi dell'art. 42 del TUEL;

- di dare atto che la responsabile del procedimento è la d.ssa Claudia M. Rufer; 



___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33035/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 103 del 12.07.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


